
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°327-2017

 
 

del giorno 08/06/2017

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto su START alla Ditta Viti Azzeglio s.n.c di Grosseto per la
fornitura di n.4 classificatori metallici per l’archiviazione di schede mobili per il Centro
Autismo (UFSMIA Area grossetana) – CIG: ZF81EECCE4.  

 



●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione:
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 309/2017 con cui veniva attivata attraverso il “Sistema
Telematico Acquisti Regionale della Toscana - Servizio Sanitario della Toscana / Asl toscane”
accessibile all'indirizzo internet https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana/ una procedura di
affidamento diretto i cui termini e condizioni sono stabiliti nella lettera a presentare offerta economica
allegata alla suddetta determinazione;
 
DATO ATTO CHE:
- il fine che si intende perseguire è l’affidamento per la fornitura di n.4 classificatori metallici per
l’archiviazione di schede mobili per il Centro Autismo (UFSMIA Area grossetana)
 - ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di
importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio;
- la modalità di scelta del contraente è avvenuta mediante invito a presentare offerta ad operatore
economico iscritto sul portale Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana – Servizio
Sanitario della Toscana / Asl toscane” accessibile all'indirizzo internet
https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana/ - mediante affidamento diretto ai sensi del D.lgs
50/2016 per importi inferiori a €. 40.000,00;
 
RILEVATO che si è proceduto ad effettuare indagine informale di mercato tramite richiesta di
preventivi alle seguenti ditte:

Ditta ANSA di Angeli Emidio & c s.n.c.;
 
Ditta BOUTIQUE DEL CHIODO;
 
Ditta VITI AZZEGLIO s.n.c.;
 
Ditta SCAFF.AR   S.r.l
 

PRESO ATTO che la società Viti Azzeglio ha stimato per le fornitura in oggetto una spesa minore;  
 



●

●

CONSIDERATO che tramite la piattaforma START la Società Viti Azzeglio, con  sede in Via Mazzini
n. 111 – 58100 Grosseto, P.Iva 01272240530, ha presentato in data 07/06/2017 un’offerta
economica pari a € 880,00 + Iva;  
 
RITENUTO di approvare il preventivo di spesa di € 880,00, Iva esclusa, presentato dalla Ditta Viti
Azzeglio snc sulla piattaforma telematica;  
 
CONSIDERATO inoltre che:

in data 10 febbraio 2017 era stato organizzato al Teatro dei Concordi di Roccastrada, su
iniziativa popolare, un concerto di beneficenza per raccogliere fondi in favore del Centro
Autismo di Grosseto;
 
l’incasso della serata era stato pari a € 790,00, somma regolarmente contabilizzata nel bilancio
di COeSO SdS;
 

VERIFICATO CHE:
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedano
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato;
- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di
importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio;
 
RILEVATO che ai sensi della normativa vigente è stato richiesto il Codice CIG: ZF81EECCE4;
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
 
VISTE le linee guida ANAC n. 4 del 2016, relativamente agli affidamenti di servizi sotto la soglia di €
40.000 oltre IVA;
 
CONSIDERATO  pertanto, di affidare, per le motivazioni di cui sopra, alla predetta Ditta con sede
legale in Grosseto, via Mazzini, n.111, la fornitura di n.4 classificatori metallici per l’archiviazione di
schede mobili per il Centro Autismo (UFSMIA Area grossetana);
  

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI APPROVARE l’offerta economica di € 880,00 Iva esclusa presentata sulla piattaforma telematica
START dalla Ditta Viti Azzeglio snc, con sede in Via Mazzini n. 111 – 58100 Grosseto, P.Iva
01272240530;



 
DI AFFIDARE la fornitura di n.4 classificatori metallici per l’archiviazione di schede mobili per il
Centro Autismo (UFSMIA Area grossetana), per le motivazioni descritte in premessa, alla Ditta sopra
indicata;
 
DI LIQUIDARE la spesa relativa dietro presentazione di apposita fattura;
 
DI COPRIRE parte del costo della fornitura, pari a € 790,00, impiegando il ricavato della serata di
beneficenza organizzata in favore del Centro Autismo il 10 febbraio scorso;
 
DI DARE ATTO,  ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ai sensi dell'art. 1, comma 9, lettera
e), della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei
confronti del sottoscritto Responsabile del Procedimento;
 
DI DARE ATTO altresì che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati
nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” sul sito dell'Ente;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE
	DETERMINA


